07/10/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1800962 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

GERENCIA DE CONTRATOS/PRAD

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 161/2020 - GECON/PRAD (11.00.15.08.01)
(Identificador: 202361061)

Nº do Protocolo: 23111.038110/2020-69
Teresina-PI, 25 de Setembro de 2020.

COORDENADORIA DE ORÇAMENTO/PROPLAN

Título: RATIFICAR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROC. 071847/2019-03( CT 61/2019) - GERÊNCIA
DE CONTRATOS

PRÓ-REITORIA DE PLANEAMENTO

Prezados,

Considerando:

1- O processo de prorrogação de vigência do Contrato nº 61/2019 (23111.071847/2019-03 – MULTIPAR
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA)

1 - A empresa MULTIPAR SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA, (Contrato 61/2019), solicitou reajuste do valor
contratual (conforme documento em anexo);e

2 - Memorando Eletrônico 82/2020 – COR (anexo).

Desta forma, solicitamos a ratificação do Memorando Eletrônico 82/2020 – COR (anexo), ou nova informação
sobre a disponibilidade de dotações suficientes para o custeio das respectivas despesas conforme art. 7º,  2º,
III, da Lei nº 8.666/93.

VALOR CONTRATUAL ATUAL – ANUAL: R$ 1.751.148,17

VALOR CONTRATUAL– ANUAL C/REAJUSTE: R$ 1.808.936,05

Prazo para atendimento: 5 dias (02/10/2020)

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

Of 2020-04-20 Solicita Reajuste CT061-2019 (1).pdf baixar.

MEMO PROPLAN A GECON.pdf baixar.

CONTRATO N° 61-2019 MULTPAR - TERESINA.pdf baixar.

(Autenticado em 25/09/2020 13:50)
LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=3272402&key=6e85a6fc0e8d682f553f687ed9d029c9
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=3272405&key=5a0389bc1c5b46c0d2902dcc616fa5df
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=3272407&key=5e495a5dab5d253b3622a6ef8bf8e089

07/10/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1800962 2/2

GERENTE - TITULAR
Matrícula: 1638174

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.156 07/10/2020 23:33